dita, in his praecipue diurna et noclurna

tempora expendebal. Diutinis tandem per-

plexa languoribus, cum ad exercilium

corporale non posset surgere per se ip-

sam, sororum suarum suffragio levaba-

tur; el ad tergum eius fulcimentis ap-

positis, propriis manibus laborabat, ne in

suis etiam esset infirmitalibus ociosn.

Unde de panno lineo huius sui studii et

laboris, plura prò altaris sacrificio cor-

poralia fieri fecil, el per plana et mon-
tana Assisii diversis Ecclesiis exhiberi.

Amatrix vero praecipua, el coIona sedula Paupeiutis

paupertatis, sic illam suo auixit animo,

sic eaio in suis desideriis alligavit, quod

semper in ipsius dileclione, firmiter et

ardentior in amplexu, a districta el de-

leclabili eius copula, prò nulla unquam
necessitate discessit, nec aliquibus pror-

sus poluit induci suasibus, ad consenlien-

dum, quod suum monasterium proprias

possessiones haberet, quamquam fel. re-

cord. Gregorius Papa praedecessor uo-

ster, de multa indigeniia ipsius mona-
sterii pie cogitans, libenler illi voluerit

prò sororum eius sustentatione posses-

siones sufFicientes et congruas deputare.

§ 6. Verum quia m.ienum et splendi- "«««"««ni""

dum luminare supprimi non polest, quin miracui».

suae radios praeferat clariiatis, in ipsius

etiam vita, multis el variis miraculis vir-

tus suae sanclitalis effulsit. Nam cuidaiu

de sororibus ipsius monasterii , vocem,

quam longo tempore quasi omnino per-

diderat, reslauravil. Alii, officio linguae Morbidi» sana»

peniius deslitutae, loquelam restituii ex-"""*'

peditam. Alteri autem surdam aperuit ad

auditum. Laboranlem febre, tumentem
hydiopisi, plagatam fistula et aliis op-

prossas languoribus liberavi!, facto crucis

signaculo super eas. Quemdam fratrum

de ordine Minorum sanavil ab insaniae

passione. Cum autem quadam vice

oleum in monaslerio tolaliter defecisset, 0'«™ *'»'<<'-

ipsa, vocale iratre, qui erat eidem mona- mm.

slerio prò colligendis eleemosynis depu-

tatus, accepit urceum, alane lavii, vacu-

Pani»

plicatut.

A B<«-.« Vir-

^ìoibue invisi-
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umqiie iiixla fores ipsius monaslerii po-

sali, ul illum idem fraier prò oleo ac-

quirendo deforret; quem cuni vellet ipse

appreliendcie, invcnii eum oleo, benefi-

cio divinae largilalis, impletum. Rursum
CUOI uno die nonnisi nniiis panis medielas

prò refeciione sororum in eodem niona-

slerio haberetur, ipsa medietatem eam-
dem iussil in frustra dividi et sororibus

dispensari, qiiani iuler nianus frangenlis,

llle qui vivus est panis, el dal escam

esurieniibus, mulliplicavit in tantum, quod

quinquaginta suflìcienles factae fuerunt

exinde portiones, et sororibus discum-

benlibus disiributae. Per liaec el alia si-

gna conspicua, suorum dum adhuc vi-

verel innotuit prajeminentia meritorum.

Nani et cum in extremis agerel, can-

didus bealaruni Virginum coetus, mi-

cantibus coronis ornalus, in qua una ex

ipsis eminentior el fulgidior apparebat,

visus est domuni intrare, ubi eadem Chri-

sti faniula decunibebat, el nsque ad le-

'•tulum eius procedere, ac circa eam
quasi visitationis officium, ac conforta-

tionis solamen quodam humanìtatis studio

exbibere.

§ 7. Post obitum vero eius, quidam,

qui morbo caduco ruebat, et propter crus

conlractum gradi non poterai, ad sepul-

chruni delalus ipsius, fuit ibi, crure ipso

quasi fragoris sonitum facienle, ab ulra-

que infirmitate curatus. Curvi renibus,

membris contracli , praecipiles furia et

dementi furore ferales, receperunt ibi-

dem integram sospilatem. Cuidam sua

desterà manus, cuius ipse usura ex il-

lala sibi veliemenli percussione ita per-

dideral, quod nihii omnino per eam ve-

luli prorsus innlilera poterai operari, fuil

ad aduni suum pristinum, ipsius sanclae ,

Miriculd pcst
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riosis, ut evidenter appareal adimpleium

id quod de i[isa mater eius, dum essel

ex ea gravida, el orarci, dicitur audivis-

se: videlicel, quod paritura eral quoddam

lumen, quod orbeni plurimum illustrarci.

§ 8. Gaudeat itaque Mater Ecclesia ,

quod lalem genuil et educavit flliam,

quae lamquam virtulum foecunda parens,

niultas religionis alumnas suis prodnxil

exemplis, et ad perfeclum Christi servi-

tium pieno magislerio inforniavit. Laete-

Uir el devota turba fidelium, quod rex

coelorum eì Dorninus', sororem ipsorum

el sociani, quam in sponsam sibi elege-

ral, ad suum praecelsum el pmeclarum

palatium, cum gloria introduxit. Nani et

sanclorum congaudenl agniiua, quod in

superna eorum patria, novellae regalis

sponsae nuptiae celebranlur.

§ 9. Caelerum, quia congruit, ut quam
Dorninus exattavit in coelo , catliolica

Ecclesia venerelur in terra, quia de san-

clitate vilae ac miraculis eius, diligenti

el allenta inquisitione, ac examinatione

distincla , et solenini discussione prae-

missis, liquido consiitit, licei alias etiam

et in propinquis, el in remotis parlibus

satis essent praecognita lucida eius acta,

DOS de communi fratrum noslroruni et

praelatorum omnium lune apud Sedem
Aposiolicam existeniiuni Consilio et as-

senso . de omnipotentia divina confisi,

aucloritate beatorum Petri el Pauli apo-

stolorum, ac nostra, ipsam catbalogo san-

ctarum Virginum duximus adscribendam.

§ IO. Ideoque universilatem vestram

monemus el liortamur attente per apo-

stolica vobis scripta mandantes, quatenus

pridie idus augusti, festum eiusdem Vir-

ginis devote solemnìter celebretis et fa-

ciatis a veslris subditis venerabililer ce-

Au. e. 1255

rier tttHi!
VirjÌL(i^l>:;>-

bitur

Eius feslam

aDDQC celebra'
dum.

merilis, plenarie reformata, .\lius, qui i lebrari, ut ipsam liabere mereamiui apud

dìulina caeciiate lumen amiseral oculo-

rum, cum ad idem sepulrlirum sub du-

caUi allerius accessissei, recuperato inibi

visu , rediii exinde sine duce. His et

quaniplurmiis aliis operibus et miraculis,

liacc vencrab lis vir^o resolenduil alo-

Deum piam et sedulam adiulricem

§ 11. Et ul ad venerandum eius se-

pulcbrum avidius el copiosius cbristiani

populi confluat multitudo, ac celebrius

ipsius feslivitas recolatur, omnibus vere

poenitentibus el confessis, qui ad illud

lujjigentia ad

eius tepol-

chram.
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cuui reverentia, in eiusdem Virginis lesto,

vel etiam infra ipsiiis festi octavas, an-

nufiiim accesserinl, ipsius suCfragia hu-

miiiler pelituii, de omnipolentis Dei

misericordia, ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eiusauctoritale confisi, unum

annum et quadraglnta dies de iniunclis

sibi poenilentiis misericorditer relaxamus.

Datum Anagniae, sexlo kal. oclobris,

poiiiificatus nostri anno primo.

Dat. die 26 septerabris 1255, pontif. anno i.

XXI.

Diffinilio cnntroversiae super primatu inler

Armaclianum et Tuamensem archiepi-

scopoi (1).

SIMMAIUUM

Exoidiiim. — Status quaestionis inter utruni-

que archiepiscopum. — Archiepiscopus

Armachanus provinciae primas. — Sibi

provinciam Thuamen. subiici petit. — Ra-

liones ulraque ex parte adduclae, ac dili-

genti subiectne examini. — Arniachaiio

eonceditur, ut se vocari possit primas

Thuamen. — Stabililur tempus visitationis

provinciae eiusdem, ac forma. — Procu-

rationes ei exhibendae. — Episcopis pro-

vinciae Thuamen. eonceditur ius appel-

landi ad archiep. Arniachanum. — His

tantum contentus esse debet Armachanus.
— Clausuiae.

Alexander episcopas servns servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Ecclesia Romana tamquam diligens et

fiic/iium. allenta maler profectibus semper invigilai

aliarum, et si quando inter eas conlro-

versiae, sive lites emergunt, ipsa ut in

pacis tranquillo congaudeanl, et in sna-

vitate quietis devolius Domino famuieu-

lur, opportuna remedia interponit. Sane
Slami qu.e- ilutjum inter vencrabiiem fralrem nostrum

uirumque ar- archiepiscopum et dilectos nlios capitu-

lum Armachan. ex parte una, et vene-

rabiiem fratrera nostrum archiepiscopum

(1) Ex Regest. Valle.

cbiepiecopon
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Tuamen. ex altera super iure primaliae,

qiiani idem arcliiepiscopus Armachan. in

provincia Tuamen. haberese asserit, quae-

siione suborta, et partium procuratoribus

propler hoc apud Sedem Apostolicam

constitutis, eisque dileeio filio nostro lo-

anne Sancti Nicolai in Carcere Tulliano

diacono cardinali auditore concesso; eo-

rumdem archiepiscopi et capituli Flccle-

siae Armachan. proposuit procurator,

quod cum idem archiepiscopus sit et esse

debeat primas eiusdem provinciae, ac in

possessione, vel quasi iuris primatiae in

ipsa provincia fuerit a longe transactis Archupiseo-

L J- . u- T pus Arraaclioo.
temporibus, dictusque archiepiscopus lua- profinciae pri-

men. eidem Armachan. immediate sub- ">»'

esse debeat ralione huiusmodi primatiae,

ipse Tuamen. obedientiam et reveren-

tiam, etcaetera ipsius primatiae iura prae-

fato Armachan. denegat exhibere. Quaie

dictus petiit procurator eumdem Tuamen. siti pr»»*"-

,|. I I ) . j • • cìam Thoanien-
compelli ad obedientiam et parendum ipsi subiìd pem.

Armachan. tamquam suo primati, ac ad

praestandum sibi plenarie, ut tenetur,

obedientiam et reverentiam et alia ipsius

primatiae iura, quae in ipso Tuamen.

et provincia eius liabet et habere debet

idem archiepiscopus Armachanus: petiit

etiam adiudicari per senlentiam ipsi .Ar-

machan. ius primaliae in provincia me-

morata , necnon senlentiaiiter diffiairi

eumden Tuamen. debere ipsi Armachan.

ratione diclae primatiae nullo medio sub-

iacere. Lite itaque super his legitime

contestata, et ab eodem procuratore ad Rauones uin-

fundandam praedictorum Armachan. ar- ad,iuc"e, rciii-

chiepisconi et capituli ralionem, quodam ''s^"'' ^^^'.''

privilegio bonae memonae Loelestim Fa-

pae praedecessoris nostri, et quibusdam

aiiis scriptis in iudicio eshibUis, ac non-

nullis etiam testibus, propter hoc ab ipso

productis, nos eisdem privilegio et scri-

ptis et ipsorum diclis testiam, ac iis,

quae allegala in contrarium a parte altera

exliterant, cunclisque ralionibus et om-
nibus, quae bine inde fuere proposita

perspicaciter visis, et plenius intelleclis,

uesotium huiusmodi una cum fratribus
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Arm&chai

conce ilUur,

Torarl p<

primas I
meo.

Subìlilur U(n-

pn» visiuiìonjs

provinciaeeius-

deni, ac l'orma

noslris studiose Hisciissinius, el super eo,

ut fine possit congruo lerminari, consi-

deravimus diligenter. Veruni quia pen-

salis provide ipsius negolii merilis et

circnnislantiis universis , cognovimus ex

pedire ,
quod per modum provisionis

idem negoiium termineiur, eleginius po-

tius per liane viam imponere fineni ei.

Auctoritate igitur apostolica de fratrum

noslroruni Consilio laliter providemus,

quod praefatus arcliiepiscopus Armacha-

niis el singuli sui successores possint se

vocare vel appellare, si vohierint, pri-

mates provinciae Tuainen., el facere de-

ferri ante se crucem per totani provin-

ciam ipsam quandocumque et quoties-

cunique ipsos transire contigerit per eam-

dem. Possint eliani dictam provinciam

de quinquennio in qiiinquennium visitare,

ac per viginti el seplem dies dumt^ixat

visitalionis officio imniorari; ita quod si

eos praedictam provinciam, postquam il-

lam causa visiiationis inlraverint, egredi

ex quacumque causa contigpril, prius-

quam praedictorum viginti septem dierum

numerum in visitatione perfecerint, non

liceat eis ipsam causa visitalionis usque

ad aliud quinquennium introire, in quo

non amplius quam viginti septem dies ad

visitationem habeant exercendam, licei

forte de viginti septem diebiis praece-

dentis quinquenni! aliqui remanserint ad

visitalionis officiuni exequendum, nisi

adeo per aliquem vel aliquos de praefala

provincia fuerint impediti, quod dictam

provinciam exeant, el non possint omnes

ipsos dies in visitatione compiere, in quo

casu licilum sii ipsis, ante aliud quin-

quennium, adeamdem redire provinciam

ad solum viginti septem dierum residu-

um percomplendum. In hac quoque sua

visitatione illa, quae corrigenda occurre-

rinl, corrigant el reformenl de plano per

salularia monita et exliortationes, ac per-

suasiones altentas, districtionem in hoc

ecclesiaslicae censurae per se minime ad-

liibendo. Quae vero sic de plano corrigi

vel emendari non polerunt, sed alterius

Bull. Rom. Voi. IH. "9
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iurisdiclionis vel censurae, seu polestatis

exequutionem exegerint, dioecesanis dc-

nuncienl episcopis, videlicei qui in suis

dioecesibns; et deindp si negligenles ex-

titerint in hoc archiepiscopo Tuamen.; et

quae in ipsis episcopis et in eiusdem

archiepiscopi dioecesi, eidem archiepi-

scopo ; el quae in eodem archiepiscopo

sic corrigenda fuerint el in aiiis eliatn

eiusdem provinciae, si per eorum supe-

riores, post faclam ipsis denunciationem,

illa correda non fuerint. Romano Pontifici,

ut per eum, sicut convenit, corriganlur.

Per prae.hcios autem vignili septem dies ei oibiuui.e.

totidem dumlaxat procuratioues in locis

recipiant visitati*. Ad quarum exliibilio-

nem tota ipsa provincia tenealur, ut et

archiepiscopus, et episcopi, el eorum sub-

diti eiusdem provinciae communiter iu

bis conlribuant ac provideant, statuanl

el ordinenl quod eaedem procurationes

sine difficultate qualibel integre persol-

vantur. Ila quod in nulla ipsarum pro-

curationum sumptus vel expensae, qui

propler hoc fieni, duarum marcharuni

slerlingorum summam vel valorem ex-

cedanl; praefaii vero Armachanus, el

eius successores in eos, qui visitationem

impediverinl, vel procurationes praedicto

modo laxatas eis visitantibus exliibere de-

neg.iverint, libere possint in singulis vi-

siliitionibus per excommunicaiionem, sus-

pensionem el interdicUim, ceusuram ec-

clesiaslicam exercere. Ad haec liceat epi- Epucopia p,,,.

scopis suffraaaneis archiepiscopi Tuamen. 'f'"'^'" Ti.ua-

' .
'-'

. . , ' ' ,. . men. comedi-
in causis, quas ipsi adversus alios, sue mr lus appei-

lamquam actores, sive sicut rei corani
^"^°j^°^^""^J^

eodem arcliie[)iscopo liabuerinl, el suis m.icii«num.

similiter adversariis in eisdem causis ali

ipso Tuamen. ad Armachanum archiepi-

scopiim legitime appellare. .Ab aliis au-

tem inferioribus sive subdilis, el ab islis

eliam in alio casu ad ipsum Armacha-

num ab eiusdem Tuamen. audientia nul-

lalenus appelletur, eo seniper salvo, quod

ad Sedem Apostolicam libere possil a

quibuslibet, omissis proximis eorum su-

perioribus, appellali. Armachanus vero de
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lusnnlamcon-
enlus esse de-

(Cl Arir.aoba-
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illis causis, quae per appellationem de-

ferentur ad ipsum, licite cognoscere va-

leat , Iiabealque in iliìs iurisdiclionem

prosrqulìoni negòlii compelentem
,

per-

sona Tuamen. archiepiscopi manente pror-

sus libera et exempla , cuius electio per

Sedem confirmalur eamdem, a qua pal-

lium recipit, et cui fidelitatis exliibel

iuranienlum, et bis Armachanus ipse con-

lenlus in praefatani provinciam, et per-

sonas ipsius, ultra quam in superioribus

est expressum, nibil iurisdiclionis at-

tentet, et ipsa provincia eiusque per-

sonae ipsi Arraachauo ad nulla penitus

alia teneanlur.

Nulli ergo omnino bominuni liceal

hanc paginam noslrae provisionis incin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

iudignalionem omnipotentis Dei, ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Dalum Anagniae, secundo idus ocio-

bris, pontificatus nostri anno primo.

Dal. die U octobris 1255, ponlìf. anno i.

XXII.

Comprohatio veritatis stigmatum S. Fran-

cisci de Assisio, cum poenarmn impo-

sitiont adversus aliter afprmanles.

SUMMARIUM

Procemium. — 1. B. Franciscus signis et

virtulibus clarus. — 2. A Greg. IX san-

ctorum albo adscriptus. — 3. Sligmalibus

miraculose insignilus. — 4. Huius verila-

tem miraculi testalur Alexander. — 5. Prae-

latos horlatur, ut eius reverentiam populis

inspirenl. — 7. Haec miracola impugnan-

tibus poenae infligendae.

Alexander episcopas servas servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Venetabllibns fratribns archiepiscopis et episco-

pls, et aliis Ecclesiaram praelatis praesentes

litteras inspectaris et auditnris, salatem et

apostolicam benedictionem.

Benigna operalio divinae volunlatis in

codo poiens, et innovans singola sapien-

signii et Tirlu-

tlbus clarus

il ROMANDM An. C. 1235

ter, et immutans mirabilia super lerram,

postquam Dei Filius viclor mortis ad Pa-

trem, unde descenderat, vehiculo pro-

priae maiestatis ascendii, mirificae forli-

tudinis viros ad consummationem sancto-

rum diversis temporibus suscitavit, a qui-

bus testimonium spei gloriae cum Christo

in Deo recondilae firmarelur, et Ecclesiae

sanctae ad promissam requiem festinandi

in boc peregrinationis exilio, quod tae-

diosa desiderii eius dilatione protrahitur,

per ipsos consolationis solatium perve-

nirel.

§ 1. Inter alios autem diebus nostris

beatus Franciscus almus Chrisli confes-

sor apparuit signis et virtulibus glorio-

sus. Qui clarissimus pie vivendi meritis

et exemplis sanctam foecundavit Eccle-

siam, et caliganlia praesentis aelatis tem-

pora fulgoris sui lampade illuslrans, viam

iustiliae perfecie praeparans, in eremo

allissimae paupertatis, quam ipse currens

el alacriterexultans, contra carnem, mun-

dum et daemonem, velut gigas iraxit post

se de inferi faucibus, et iraduxil ad Do-
minum populum humilem, honorum ope-

rum seclatorem, sicul effusa super faciem

orbis lerrae copiosa professionis eius

religiosa generalio palefacil.

§ 2. Ut autem ad illuminationem gen-

tium , Celebris eius memoria, tamquam
rulilum sydus in corusco firmamenti my-

slici aeibere servaretur, multis eum di-

vina polentia adhuc militanlem Inter ho-

mìnes, el demum in sanclorum agmine

Iriumphanlem, dignata est clarificare mi-

raculis, quae fel. ree. Gregorius Papa

praedecessor nosier, ne illa vel pervcr-

teret aemula sanclitalis iniquiias, vel ob-

livionis digitus, qui rebus gestis cito su-

perducitur, aboleret, solemnissimis inqui-

siiionibus indagala et comperla, fidelis-

simis documenlis fecil ad laudem Dei et

augmentum fidei el inslruciionem salu-

brem, tam praeseniium, quam eliam fu-

turorum, munimenlis perpetuis commen-

dari, eumdem confessorum sanclorum

catbalogo adscribendo, sicul in plurimis

A Gregorio IX

• ADCtoram alba

adscrl|ilus
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locis liquido per ipsius praedictas liueras

apparet, horum seriem explicile conli-

nentes.

§ 3. Porro quia longuni esset neiliim

Siignnfi-inmi- exarare per sincula, veruni etiaiii suc-
racalofe iosl- .

i
• . •

i
•

jniiu. Cincia relalione perstringere darà virlutis

divinae prodigia, quae lam in operalio-

nibus sanclilalis, quam etiam in aliis

mirabilibusargumentis probaverunt, eum-
dem Coiifpssorem tenere cum sanciis so-

lium gloriae in excelsis; signanter vobis

anie oculos proponere volumus, recolenda

frequentius et veliementiusadmiranda Illa

salis iocunda dominicae Passionis insi-

gnia, quae in eiusdem Sancii corpore,

dum adhuc vitali spirilu foveretur, manus
coeleslis operalionis impressi!. Viderunt

namque oculi fideliler inluentes, et cer-

tissimi contrectanlium digiti palpaverunt,

quod in manibus eius et pedibus, expressa

undique similitudine clavorum, de subie-

cto propriae carnis excrevit, vel de ma-
teria novae creationis accrevil; quae etpii-

dem idem Sanctus studiose ab oculis !io-

minum, quorum refugiebat gloriam, dum
viveret, abscondebat. Inverna est palen-

tius in ipsius defuncli corpore, non iu-

flicla humanilus nec facta, plaga vulneris

laleralis, quasi aliquod inslar lateris Sal-

vatoris, quod redemplionis et regeiiera-

tiouis hunianae in Redemptore nostro

protulit sacramenlum; quae quidem plaga,

sicut quosdam ex fralribus sibi familia-

riter adhaereulibus latere nou potuit
,

propter defluxum liumoris, diu antea

viruerat in vivente.

§ 4. Haec igitur mira et decora novae
Huiui «fila- Jeuionstrationis indicia, mairnae diciwilur

'era mlracaii l»-
,

. . i- • V • • -

fuior AieiM- esse devotionis uiviliae chrislianis, et
''"

inaeslimabiles religionis deliciae in spi-

ritualibus communis Ecclesiae orthodoxae

thesauris; cum ex bis sincera fides ac-

cipiat, quod etiam illi fuerìnt passionis

Cbristi sine exirinseco persecutore con-

sortes, qui prò eius amore cameni suam
cum viliis et concupiscentiis volunlarie

crucifigunl. Sane de praefato Sancto, baec

certius asserentes, indocias fabulas, seu
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vanae adinventionis deliramenta non se-

quimur, cum ea nobis dudum noia fuerit

plenior fides rerum, quando videlicei nos
in minoribus constituti, Confessoris eius-

dem familiarem ex munere divino me-
ruimus babere nolitiam, praefali praede-
cessoris nostri domeslicis obsequiis tunc
temporis insistendo.

§ 3. Cum igitur oporleat cavere pru- Pr»«iatoi hor-

denter, ne tanta palrocinii grafia humano JgtVr'enuam'p"

generi coelilus in memorato Confessore p""' iispirsm

collata, in vacuum assumatur, universi-

lalem vestram rogamus, monemus, hor-

tamur aliente, per apostolica vobis scripta

mandantes, quaienus eiusdem Confessoris

preciosa merita et miraculoruni magnalia

et salutarem memoriam celebritate an-

nua
, praedicatione frequenti et venera-

tione recensentes, ad ipsius devotionenrt'

et graliae divinae memoriam subdiioi

vestros celebribus monitis excitelis, ut eo,

prò universo fideliuni populo, ac prae-

serlim prò bis, qui se invocaverint, di-

vinani misericordiam implorante, mere-
anlur supplices, quod operum possibili-

tas obiiuere non polest, eius intercessio-

nibus impetrare.

§ 6. Nemo itaque eidem Sancto au- Has» Bifaeuu

deal de caelero esse molestus in cor- p„Ta'7ai;°n.

pore suo Clirisli Iriumphalia siigmaia '•"

praeferenii. Si quis igitur spiritu temu-
rariae praesumpiiouis insaniens, divini

muneris invidus, apostolica iudicia, sa-
crilegus impugnalor, praemissa, vel alia

prodigiorum signa, quibus in Ecclesia

Dei sanctiias praedicti Confessoris eluxit,

improbae coniradiclionis morsibus obire-

olanda crediderit, volumus et mandamus,
ut eum sanae menti resiituat iudicialis

severitas discipliuae: ita quod districla

proprii praelati casligatione correclus,

Dei opera blasphemare dediscat, et fidei

catholicae fructus de pia mirabilium Do-
mini credulitaie pullulans, non arescat.

Nulli ergo eie.

Dalum Anagniae, quarto kal. novem-
bris, ponlificatus nostri anno primo.

Dal. die 29 oclobris 1255, pontif. anno i.
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XXIll. XXIV.

Quod fratres Miuores conventualef ordi-

nis S. Francisci ad episcopatus el alias

dignilates promoti, libros et rjia eorum

bona ordini resignare teneanlur.

SIMMARIUM

Causae legis. — Slalulum.

Alexander eplscopos servns gervorum Dei, dllectis

flliis generali, et provintiallbas mlnistrls or-

dini» fratram Minoram, salatem et apostoU-

cam benedlctlonem.

Ex parte vestra nobis fuil inlimatnm,

o.sse iffii qygj guni conlingat inlerdum ad episco-

palem el alias superiores, seu inferiores

dignilates aliquos de fratribus veslri or-

- dinis promoveri, ipsi libros et alia, quae

tempore siiae proraolionis habent, licei

• non ad eos. cum proprium eis habere

non liceat, sed ad ordinem perlineant

memoratiim , propriis usibus applicare

praesumunt, in suarum perniciem anima-

rum. Quare suppliciler posiulaslis a no-

bis, ut providere super hoc sahibriier

curaremus.

§ ì. Nos igilur eorunidem fralrum
*""'"°'"

saluti et indemnitali vestri ordinis paterna

volentes solliciludine providere, ul libros

el alia, quae ipsos promotionis suae

tempore habuisse, seu habere consliteril,

libi, fili generalis minisler, vel luis pro-

vincialibus minislris, submota qualibet

dilalione, resignent, ipsis fratribus iam

promolis in virtute obedientiae, illis au-

lem quos promoveri conligerit, ne resi-

gnare dilTerani, auctorìtate praesentium

duximus iniungendum, nisi forsan vos

ipsorum usum eis ad tempus concesseritis

de gralia speciali.

Dalum Laterani nonis decembris, pon-

tificatus nostri anno primo.

Dat. die 5 decembris 1255, ponlif. anno i.

Confrmatio declaralionis stalutorum Ordi-

nis lìeatae Marine de Monte Carmelo (i).

SUMM.\RIUM

Regulae nonnulla dubia ab Innocentio espli-

cata. — Confirmantur. — Clausulae.

Alexander episcopas servus servoromDei, dilectis

flliis priori generali, et fratribus ordinis Ere-

mitarnm de Monte Carmelo, salntem et apo-

stolicam benedictinnem.

Cum a nobis pelitur quod iustura est Reguiae non-

el honeslum, Iam vigor aequitalis, quam y;"„',/„°"%J^

ordo exigit ralionis, ut id per solliciiu- pacala,

dinera officii nostri ad debitum perduca-

lur efteclum. Cum ilaque felicis recor-

dationis Innocenlius Papa, praedecessor

nosler, ad vestrae supplicationis inslantiam,

per dilectum filium Hugonem liluli San-

ciae Sabinae presbvlerura cardinalem, et

venerabilem fralrem nostrum Gnillelmum

.\nteradensem episcopum, quaedara regu-

lae vestrae dubia deciarari et corrigi, ac

quaedam ipsius gravia misericorditer fe-

cerit mitigar!, proui in litleris inde con-

fectis plenius conlinetur; nos veslris

precibus inclinali, declaralionem et cor-

rectionem, ac mitigationem huiusmodi.ad

instar ipsius praedecessoris, aucloriiuip

apostolica confirmamus et praesenlis scri-

pti patrocinio commonimus. Tenorem
aulem lillerarum praedecessoris eiusdem, ^ .

prout in Regesto ipsius conlmelur, de

verbo ad verbum praesenlibus inseri fa-

cientes, qui talis est: Innocenlius episco-

pus servus servoruin Dei, dilectis filiis

priori et fratribus Eremitis de Monte

Carmelo, salutem et apostolicam bene-

diclionem. — Quae honorem eie. (Videm

Innocentio IV, comtitut. XIV, pag. 535 1.

Nulli ergo omnino hominum liceai
,|,u„,„

hanc paginam nostrae conlìrmationis ia-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis aulem hoc attentare praesumpse-

rit, ìndignatìonem omnipolentis Dei ac

(1) Ex Regest. Vatic.
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heatorum Petri et Pauli apostoloruin eius

se noverit incnrsurum.

Datum Lalerani tertio nonas fcbrnarii,

pontìficatus nostri anno seciindo.

Dat. die 3 februarii 1256, pontif. anno ii.
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XXV.

Declaralio, qtiud ex concessionibus per

Aposlolicam Sedem cuicumque faciis,

vel faciendis, nullum praeindicium fra-

tribus hospitalis S. Ioannis Hierosoly-

mìlani inferalw, nisi specifica eontm

menlio fiat in liUeris apoatolicis (1).

SUMMARIUM
Hierosolymitanorum equitum eiicoinium. —

Privilegium {de qiin in rubrica). — Clau-

siilae.

Alexander episcopus servas servorumDei, dilectis

flliis magistro, et fratribus hospitalis Riero*

solymitaDi, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Ipsa DOS cogil pietas lioneslis pelilio-

niefiisoiyiBiia nibus vestris exaiiditionis graliam non

eD;omiiira. negare, quibus elncax ex eo lavoris pa-

trocinium suflVagalur, quod pastorem

alium praeter Romanum Ponlificeni non

liabentes, prò Terrae Sanctae tutela, cui

perpetuum religionis veslrae obsequium

dedicaslis, in fervore charitalis inlrepidae,

sub devota Sedis Aposlolicae obedientia

prudenter exponitis conlra impetus infi-

delium res et vitam. Hoc iam manifeste

probavit frequens fralrum vestrorum et

numerosus occubitus, qui gloriosa in

conspectu Domini morte, per quam adi-

tus vilae patet, de Crucis Cliristi hosti-

bus hactenus triumpliarunt. Hoc nunc

clamai in auribus omnium illud, proh

dolor! sacri sanguiuis profluvium copio-

sum, quo praecedentibus annis in illis

partibus laverunt de modernis fratribus

vestris quamplurimi stolas suas. Super

quibus nimirum ei aliis cliristiGdelibus,

quos idem casus evexii ad palmam, per-

cussa vehemenler in nobis iaculo intimae

(1) Ex Codice Diplomat. huius Ordinis, toni, i,

pag. 27b.

compassionis humauitas, mgenitae gravi-

tatis paulisper laxato rigore, superfluen-

tem palpebris Ecclesiae Romanae fontem

aperuit lacrymarum, licet ad consolalio-

nem invitet exullationis festivae gaudium,

quod de ipsis inexterminabilis proculdu-

bio vilae pace fruentibus, coram Dee du-

cilur in excelsis. Vestris igitur precibus Ph

liberaliter annuentes, ad instar felicis re-
''""

cordalionis Innocenlii Papae, praedeces-

soris nostri, devolioni veslrae auctoritale

praesenlium indulgemus, ut per gralias.

vel indulgentias seu litleras quaslibet qui-

buscumque Ecclesiis, aul ecclesiasticis

saecularibusve personis sub quacumque
forma verborum ab Apostolica Sede con-

cessas, vel etiam concedendas, menlionem
non facientes de hospitali vestro, subie-

clisque sibi doroibus et fratribus eorum-
deni, ac ordine vestro, vobis, vel ipsis

nullum praeiudicium generetur, nec gra-

tiae, indulgentiae, ac ìitterae huiusmodi,

ad diclarum domorum et hospitalis, ac

ipsorum fralrum dispendium aliquatenus

exlendanlur. Praoscnlibus post quinquen-

niuni minime valiluris.

Nulli ergo omnino bominum liceal '

hanc paginam nostrae concessionis infrin-

gere, vel ei ausu temerario conlraire. Si

quis hoc allentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius se no-
verit incursurum.

Datum Lalerani decimo kalendas mar-
tii, pontificalus nostri anno secundo.

Dat. die 21 februarii 1256, pontif. anao h.

ileiium, ds

in rubric»-

XXVI.

Quod abbates a prioribus, quos in suis

prioratibus instituunt, nullain pensionem,

seu pecuniae quanlitalem ante vel posi

instiluiionem exigere praesumant (1).

SUMMARIUM

Causae leyis. — In collationibus prioratuuu:-

iiec priores, nec prioralus subiiciendi one=

(1) Ex Regest. Vatic.
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ribus. — Poenae violatorum huius legis.

— Exempli ratione dftlicli possunl conve-

iiiri corani ordinariis. — Exemptio a iure

orHinarii in hoc casu non valet nisi exlii-

beatur privilegium apostoliiuni. — Nova-

liuin exeniplio quomodo inlpliigenda. —
Ordines ab hac lege exempli. — De in-

feudationibus laicorum. — Decimae per

religiosos solvendae. — Clausulae.

Alexander epìscopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Quia personae religiosae lam exemptae,
cauise i«gii, quam aliae de regno Franciae pliira di-

cuntur praesumere, quae ipsis infamiam

pariunt el aliis inferunt laesionem, con-

venil laliler in hac parie per Apostolicae

Sedis diligentiam provider), quod egedem

personae his, quae ad eas periinent,

servata semper religionis honeslate, cou-

tenlae, sic in seipsis debitam in omnibus

cuslodiant niodestiam, quod alios scan-

'lalis vel dispendiis non conturbent. In-

telleximus namque, quod abbales eum
prioribus, quos in suis inslilnunl priora-

tibus, ante vel post instilutionem cou-

veniunt, ut eisdem abbatibus aliqua sunima

pecuniae, vel certa de eorumdeni prio-

raluum portio persolvalur, sicque ipsis

prioribus huiusmodi pecuniam vel por-

lionem, seu annuam forte pensionem

imposilam, sive reddituum solvenlibus

praefatis abbatibus, consueta liospitalitas

et eleemosyuae solitae in eisdem priora-

libus subtrahuotur , ac diminuilur in

illis numerus servilorum, necnon eorum-

dem prioratuum negotia niinus soilicite

procurantur, cum conlingal ex hoc minus

idoneos in illis institni vel ordinari prio-

res. Nonnulli eliam religiosi exempti

praetexlu quarumdam indulgenliaruni seu

privilegiorum apostolorum eis, post con-

slitutionem a felicis recordationis Inno-

centio Papa quarto, praedecessore nostro,

circa exeinptoseditam, concessorum, ve-

nire vel agere seu praesumere centra

constitulionem asseriinlur eamdem. Quam-

plures insuper, sicut fertur, occasione

privilegiorum exemptionis, quae habent,

KOMANOM

vel habere se dicuut, liberlatis suae li-

mites excedentes, privilegia ipsa, ne scia-

tur ad quae et in quantum se illoram

vires exlendant, ordinariis locorum oslen-

dere, vel eorum facere copiam contradi-

cunt. Et cum nonnullis religiosis a Sede

Apostolica sit indultum, ut novaliura de-

cimas prò ea portione, quae veteres illos

contingunt, percipere valeant el habere;

ipsi, sicut accepimus, praetexlu indulgen-

tiae huiusmodi omues inlerdum decimas

vel maiorem earum parlem de novalibus,

quemadmodum illas de veleribus consue-

verunl habere, percipiunt ad praeteriia,

praesentia et futura novalia eamdem indul-

genliam extendentes. Intelleximus etiam,

quod cum religiosis generaliler sii a

iure prohibitum, ne decimas de manu
laicorum reeipere sine consensu episco-

porum praesumanl, plurimi eorum, et

praesertim exempti, ad fraudis ingenia se

verlenles machinanlur cum laicis deti-

nentibus decimas, et dolose procuranl, ut

fiant infeudationes de ipsis, et iidem

laici se illas ab eisdem religiosis tenere

in feudum recognoscant, quatenus sic ad

religiosos ipsos eaedem decimae absque

consensu episcoporum valeant pervenire.

Si quando etiam terras, quae parrochia-

libus ecclesiis fuerant decimales, acqui-

runt, nolunt poslea de illis decimas, vel

decimam integre, sed aut nihil, aut solam

Irigesimam vel quadrigesimam exhibere.

Cum vero maiores decimas, sive omnes,
sive illarum parlem acquirunl, vel con-

sequuntur a laicis, si postmodum novalia

ibi lìant, satagunt ex illis habere decimas

prò ea parte, qua huiusmodi maiores

percipiunt, licei ipsi laici nihil omnino
petere vel exigere possent de decimis

novaliuin eorumdem. Volentes itaque

conlra haec, apostolica diligenlia, sicut

expedit, providere: slaluimus, de fratrum

noslrorum Consilio, ut pure ac munde
secundum Deum fiat concessio seu col-

lalio prioratuum, ita quod pretii datione,

vel sub paciioue nulli tradantur, sed in

eorum concessione penitus isla cessenl,

An C. 1336

In tcìeliriii-

Ijus prioraliium

noe priorf^s
,

nec prioratus

sTliicieadiooe-
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fjiohibeiiles, ne in fraudem ipsis priora-

libus, Clini eos vacare contingii, fiai ali-

cuius oneris impositio ad lompus, vel

PiTuae ^h
Icru !i buiuk

obsiantibns quibiislibet privilegiis, sive

indulcentiis aposlolicis contra eam poslmo-

flum impetratis. Uecernimus quoque, ut ordinarli m loc

perpeluo diiraliira, nuc eliam poslqnam
j

si bi, qui se asserunt per privilegia, ^ el ^"''
^°^'j|'.

J^'^'"

in eis priores fuerinl insiiluli. dictis
|
indulgentias Aposlolicae Sedis exemplos, pntiiojiam »-

prioraliltus, vel ipsis prioribus aliqua per I de quorum sua exemplione seu liberiate
'""""'^°°'

abbates, sive perpetua, sive temporalia non consiat, vel qui videlicet in exem-

ptionis seu libertatis possessione per

longa tempora non fuerunl a iocorum

ordinariis requisiti, huiusniodi privilegia,

vel indulgentias, quibus dicunl se fere

munilos, saltem quoad illos articulos,

in pensionibus, vel quibuscumquc aliis

praestationibus onera imponanlur, per

quae in iilis cullus divinus circa nume-

rum servitorum, aut consueta bospltulilas

minuatur, vel per quae ipsi prioratus

seu priores reiidaniur ad solvendum COITI-
I

super quibus quaestio vel controversia

mode iura episcopalia et prosequendum,
j

fuerit, ipsis ordinariis in loco congruo et

tx^mpii ra-

liOBC dtlicli

flOSIODl CODTe-

Biri torim or-

dìBuiis.

Ut convenit. eorumdem lura prioratuum,

impotenies. Quod si secus praesum-

ptum fuerit, praesumptores buiusmodi non

exempti per Iocorum ordinarios arcean-

tur, et si prioratus fuerit allerius dioecesis,

quam monasterii, cui subesl, circa priora-

tum ipsum in bis dioecesanus eius provi-

deai, corrigat, ordinet et disponat, et ad

illius denuncialionem dioecesanus monaste-

ri! abbatem eius cobibeat in piaemissis.

Tales vero praesumptores exempti compe-

scantur per illos, quos ad boc duxerimus

depulandos, cura velimus hac vice certas,

prudentes et discretas personas per singulas

statuere provincias, quae vice nostra de

bis circa exemptos de plano cum atten-

tione inquirant, revocante» penitus sic

praesunipta, et ipsos exemptos in talibus

coercentes. Si vero abbates exempti fue-

rinl, prioratus aulem non exempti, dicti

abbates per ipsas personas coiistituend..s

a nobis, denunciantibus dioecesanis eo-

rumdem prioratuum, compescantur. Sta-

tuimus insuper, ut praem.ssa constitutio

securo, vel aliquibus prudenlibus viris,

Olimi suspicione carentibus, ad hoc per

diclos ordinarios deputatis, non exbibue-

rinl vel ostenderint, et iideni ordinari!

sua iurisdictione usi fuerint contra eos,

nequaquani tunc ipsi ordinari! bac occa-

sione per conservatores a Sede illis de-

puta los eadcm molestar! valeant, aut ali-

qualenus impedir!, quinimo sententiae,

vel processus conservatorum ipsorum,

quae, vel qui prolatae seu babili fuerint

contra eosdem ordinarios, in hoc casa

omiiino non teneanl, nullumque robur

liabeant vel vigorem. Ad baec, statuto NoT»iiam «i-

iiernetuo, declaramus, quod indultum ""p"» „')'"'"''-

!.. ', ' ,. 1 do inlellijenda.

ìllud aposlolicum, quo plerisque con-

ceditur, ut novalium decimas prò ea

portione percipere valeant, qua veteres

eobcoiitinguiit, ad illas novalium decimas,

qnas tempore ilio, quo impetratum vel

o; l.ntum extitit boc indultum, ali! pos-

sideb nt, cum de hoc in ipso mentio

nulli fiat, nullalenus se cxteudit, nec ad

alias trium nisi in bis tantum locis, ubi

b eodem praedecessore nostro circa 1 veteres, tunc quando dictum indultum

exemptos edita, videlicet quod ipsi exem- t impetratum fui), ipsius impetratores ha-

pti quanlumcumque gaudeanl libertale, bebant, et prò ea solummodo portione,

nihilominus tamen ratione delieti, sive qua ipsi tempore impelrationis buiusmodi

contractus, aut rei, de qua contra ipsos percipiebant antiquas. Statuimus praete-

agilur, rile possunt corani Iocorum ordì- rea, quod idem indultum obienlum ab

nariis conveniri, et ili! quoad baec suam bis, qui tempore impelrationis totaliler

in ipsos iurisdictionem, prout ius exigil,

exercere plenarie in boc el abis, quae

ipsa constitutio continet, observetur. Non

veteres percipiebant decimas, ultra rot-

dietatem decimarum novalium nullalenus

extendalur. quia nec est verisimile, vel

Ar.. C. i2{i6 f>32 BiiiiAniiM romaivcm

credibile, si lune de piena el integra

perceplione veteriim fiiissel expressnm,

qnod Apostolica Sedcs pariter et siniiliter

novaliiim decinias in tam grave parocliia-

liiim Ecclesiarnm dispendinm indnlsissel,

quodqne ralione (alis indulti sive impe-

trar! iam, sive impetrandi deincops, non

possil ulterius in novalibus, quae amodo
tieni, vendicari, acqiiiri, vel percipi plus-

quani medielas decinìaruni ipsorum, ei-

iamsi ampiius in veterihus liabeatur:

cum non sii dicenduni asperuni, sed pium

polius, el benignum si super deciniis fu-

lurorum novalium, imo paroeliialium ec-

clesiarum gravamini, quod ex distensione

indulti huiusmodi posset accidere, laliter

urjincsabbac obvietur : religiosos tanien Cislercien. et

Larllinsien. ordinum statuto et declara-

lionc huiusmodi, quantum ad lios duos

articulos, videlicet de medietale decima-

rum novalium comprehendi nolumus vel

astringi: ubi autem per huiusmodi deci-

maruni concessiones parochiales Ecclesias

adeo gravari contingit, quod earum recto-

res de ipsarum redditibus congrue sub-

slenlari, et commode iura episcopalia

exhibere non possunt, provideatur el or-

diiielur taliter, quod eisdein rectoribus

tantum de illarum reiinqualur proventibus,

quod exinde competentem subslenlalio-

nem habere, ac episcopalia iura solvere

valeant, aliaque debita onera supportare.

•j'J"i'«.'"';J^'°-Sane quamvis forte a religiosis exemptis

et aliis fiani infeudationes de decimis de-

lonlis a laicis, el iidem laici, quod illas

ab ipsis religiosis in feudum teneant,

recognoscaniy non tamen licei religiosis

eisdem post talem infeudalionem vei re-

cognitionem sic de facto praesumptam,

huiusmodi decimas de manu laicorum

ipsorum acquifere, vel recipere, absque

dioecesanorum episcoporum assensu. Il-

las autem decimas inlelligimus posse la-

liter a religiosis de manu laicorum recipi

vel acquiri, quae ante Lateranense con-

filium ipsis laicis in feudum perpetuo

fuere concessae. Caelerum iidem religiosi

lam esempli, quam non exempli, de ter-

An. C. i2S6

ris et possessionibus acquisitis hactenus, D«cimae pai

el amodo acquirendis decimas integre ,.n«.,.

persolvant illis Ecclesiis, qiiibus eaedem

possessiones el lerrae prius fuerant de-

cimales, nisi super hoc speciali iure vel

privilegio sint muniti, nec prò eo quod

forte in aliquibus parochiis omnes ma-
ioies decimas, seu parlem illarum acqui-

runt de manibiis laicorum, possunt prò

eadem, vel simili portione, si de novo

poslniodum fiant novalia in eisdem, pe-

tere, vel percipere novalium decimas eo-

rumdem, nisi alia rationabilis, per quam
hoc facere valeant, causa subsit.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc cuusuus

paginam nostrarum constilutionum, pro-

iiibitionis et declarationis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei ac beatorum

Petri el Pauli aposlolorum eius se no-

veril incursurum.

Dalum Laterani decimo kalendas apri-

li», pontificatus nostri anno secando.

Dal. die 23 martii 1250, ponlif. anno n.

xxvn.

Quinam conservatores eligi deheant. et

quae ab ipsis in eorum of/icii admi—
nistratione servanda sint (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Quinam in conservatores eli-

gendi. — Qnaenam eorum raunia. — Qui

vero habere debeant conservatorem. —
Clausulae.

Alexander episcopus servns servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quia de conservatoribus, quos pie- Eiordium,

riimque Apostolica Sedes ex consueta

benignitate concedit, el ipsorum pole-

stale ac processibus plurima referunlur

aequitaii et modestiae non amica, circa

quae festinum Aposlolicae providentiae

consilium convenit adhiberi, dignum du-

(i) E.X Regest. Valle.
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«erTatnrei eti-

Ecndl

Oui »cro ba-

\iM! deheanl

ximns suppi- his allenla sollicìtudine co-

i;it.ii'p, ac ad aiTendiiiii |iro communi

coriìmodo ei quiete laliiim iminodcran-

lias et excesbus opportuna remedia in-

veiiire. Slaluimus iiaque de fratrum no-

ilrorum Consilio, quod deinceps soli epi-

scopi, aljbates et canonici cailiedralium

Kcclesiarum, ma)[ime hi, qui sunl in

ipsis Ecclesiis dignilatibus praediti , et

nullae aliae peisonae ecclesiaslicae con-

servatores esisiant. Quodque uiterius in-

ler aliquos reciproca non inlerveniat

conservatio, nec ulli sibi mutuo praesi-

dium conservalionis impendanl, ita quod

nullus deputali sibi conservatoris esse

valeat conservator; et cum huiusmodi

conservalores a maiiifeslis soluni iniuriis

et violenliis eos, ad quorum luiiionem

deputati sunl, possiiil defendere, nec ad

alia, quae iudicialem indagiuem exigunl,

suam valeaut exteiidcre polestatem, de-

cernimus, quod si de aliis quam mani-

fesiis scienler se intromiserint, polesta-

tem vel iurisdiclionem aiiquam exerceudo,

60 ipso per unum annum ab officio sint

suspensi. Pars autem, quae id procura-

veril, expensas alteri propter hoc faclas

restiluere tenealur. Slaluimus insuper,

quod nidla ecclesiastica, saocularisve per-

sona, exceplis regibus et reginis quan-

tum ad regna sua, qui sicut dignilatis

aitiiudine praeemineut, sic praerogativa

graiiae ipsos convenii anleferri, conser-

vatorera habeat , qui sub sua iurisdi-

ctione, vel de ipsius dominio et districlu

ecclesiastico vel temporali consislat. Si

vero aliqui tales habentur, tam ipsi, quam

omues alii conservalores a quibuscumque

deputali personis, nisi siol episcoi>i vel

abbales, aut Ecclcsiarum catbedralium

canonici, sint et habeaulur, elapso anno,

penitus revocali, ita quod ex lune de

hiusmodi couscrvalione nullalenus se in-

tromitlere valeaut, nec ullam super hoc

habeanl, vel relioeant polestatem.

ISulli ergo omniuo hominum eie.

Bull Rom. Voi. HI. 80

AlEXANDER IV PP. 633 An C. 1258

Dainm Laterani decimo kalendas apri-

ìs, pontifìcaius nostri anno secando.

Dal. die annoque eodem.

XXVIII.

Fratres ordina Sercorum Beatae Mariae,

eorumque bona sub AposioUcae Sedts

proteclione retipiuntur, cum paupertalis

voli professione (1).

SUMM.VRIUM

Exordiuin. — Fralres buius orHinis cura

bonis omnibus sub tutela Sedis Apost.

suscipiuniur. — Eorum regulae robur adii-

cilur apostolicum. — Votura paupertalis

ab ipsis einissum.

Alexander episcopas servus serroram Dei, dllectis

flliis priori et fratribns Beatae Hariae de

Monte Senario, Servis Sanctae Mariae volsari-

ter noncnpatis, ordinis Sancti Augustini Flo-

rentin. dioecesis, salatem et apostolicam be«.

nedictionem.

Deo grata, et hominibus piacila sacra

veslra religio nos inducil, ut vos qui, hu-

ius mundi abnegalis illecebris, perpetuo

cupiiis Domino sub regulari observanlia

famulari, favore prosequamur benevolo,

veslrisque petilionibus. in quantum digue

possumus, annuamus. Eapropter, dilecli

in Domino filii, veslris iuslis postulaiio-

nibus grato concurreules asseusu, per-

sonas vesiras, et locum, in quo divino

vacalis obsequio, cum omnibus bonis .

quae in pmesentiarum rationabiliter pos-

sidel. seu in fulurum piaestante Domino

iuslis modis polcril adipisci, ad instar

feliois recordalionis Innocenlii Papae, prae-

decessoris nostri, sub beati Pelri prole-

tectione suscipimus, alque nostra. Ad
haec cum quaedam statola regularia sa-

lubria et bonesla per vos, ut asseritis, in

loco praediclo edita, bonae memoriae A...

Florenliuus episcopus vobis auctoritate

ordinaria concesserit, sub beali Augustini

(I) Ex Regest. Valic.

Fralres huìus

ordinis cum bo-

qìr omnibus sub

lulela Sedis .4-

prislolicae sii-

-ipijnlur.

Eorura repla>
robar adiicitiir

r.posiolicuia.
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regiila perpeluis temporibus oliservanda;

ipsaqiie bonae niemoiiae Raynerius San-

clae 3Iariae in Cosmedin diaconus car-

dinalis, lune in parlibus illis legalionìs

fungens, officio confirmavit, proul in )il-

loris inde confeclis plenius continelur;

nos qnod tam a vobis, quani ab ipsis

episcopo et cardinale factum est super

bis provide r;itum liabenles et gralum,

illud auctorilate apostolica confirmamus,

et praesentis scripti privilegio communi-
mus. Litlerarum ipsarum tenorem inseri

facienles praesenlibus ad cautbelam, qui

talis esl: In Dei nomine. Amen. Mille-

simo ducentesimo quinquagesimo quinto,

nonis octobris, indiclione decima. Feli-

citer praesenti scriptura clarescai, quod
coadunati fraler Filiolus prior ecclesiae

Sauclae Mariae de Monte Senario, et fra-

tres eiusdem loci, qui Servi Sanctae Ma-
riae vocanlur. et infrascripti fratres apud
locum eorum silum prope civitatem Flo-

rentinam in loco dicto Casagio, scilicel

•frater Alexius, fiater Ricoverus , frater

Benignus, frater Vigore, frater Bonaven-
tura, frater Rogerius, frater Ioannes, frater

Clemente, frater Bartliolus, frater Alber-

linus, frater Nicolaus, fraler .'Egidius,

frater Cambius, frater Mattliaius, frater

Bonaventura, frater lldebrandinus, frater

Benediclus, frater lacobus, et frater Mai-

netus, omnes et singuli ad honorem Dei

omnipotentis, et Domini nostri lesu Christi

Filii eius, et ad bonorem sanctae atque

intemeralae Dei Genetricis Mariae, oni-

niumque sanctorum et sanctarum Dei
,

et reverenliam sacrosanclae Romaiiae Ec-

clesiae de consensu et parabola, atque

licentia praedicti eorum prioris et recto-

ris, et ipse prior cum consensu et vo-

luiitale et licentia, atque parabola prae-

diciorum fratrum, libera et spontanea vo-

hintate, promiserunt et voverunl Deo om-
nipotenli et Beatae Mariae, quod nullo

w'u3™b""ipsu ^^"ipore per se, vel priorem, seu custo-
«giinum dem ipsorum, vel fralrem, vel syiidicum

seu procuratorem, vel quamcumque aliam

personam aliqua immobilia quaecumque

fuerint vel sinl, possidebunt, vel possi-

dere prò se facient, vel quasi possidere,

vel dominium, vel quasi dominium lia-

bebunt vel retinebunt per se, vel ali-

queni alium, quod ad ipsum ordinera

pertineat, vel pertinere videatur; sed gi

forte contigerii, quod aliquis quocumque

modo ad eorum capitulum vel collegium,

vel ad procuratorem seu syndicum ipso-

rum, vel ad aliquam aliam personam

prò ipsis fralribus voluerit, seu dispo-

sueril aliqua immobilia conferre, seu

transferre, quod dominium seu possessio-

ncm, vel quasi ad ipsos fratres, ut su-

pra dictum est, vel ad capitulum seu

collegium ipsorum, vel ad aliqneni eo-

rum pervenire non possit; sed illud tale

vel lalia, quod vel quae conferentur, sii

et sinl incontinenti et immediale do-

mini Papae, et Ecclesiae sacrosanclae

Romanae; ita taraen, quod dominus epi-

scopus, in cuius episcopatu situm esset

vel sita, quod vel quae conferentur om-
nem babeat et plenam iurisdictionem,

et ipsius siili fructus et obventiones om-

nes in ipsis collatis, et ex eis et de eis

possit praedictus episcopus disponere et

distribuere, atque facere prò salute et re-

medio animae conferenlis, et eleemosyna

facienda circa fratres ordinis praelibati

seu conventus , tantummodo necessitalia

tempore, proul melius eidem visum fue-

ril; et contra hanc promissionem et vo-

inm niliil 6eri possit, vel in eius frau-

dem, vel privilegium aliquod impetrari
,

vel aliquas litteras a domino Papa, quod

praedicla possit infringere vel immutare,

sed per omnia saecula saeculorum obser-

vari illibala debeant, et teneri. Et si

contra praedicla, vel aliquod praediclo-

rum aliquis de supradiclis fralribus, seu

aliqui, vel de eis, qui diclam religionem

vel fralernilalem aul collegium inlraverit,

fnerit vel fuerint, quod Dei omnipotentis

et Domini nostri lesu Christi, et Beatae

Mariae semper Virginis, et omnium san-

ctorum el sanclarum Dei malediciionem

incurrat, et cum pessimo luda Scariole»
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suam habeal portionem. Insuper prae-

diclus prior, et fralies omnes et singuli

omnia et singula siiprascripta promise-

runt ad ioviceni facere observare et

adimplere, et mihi infrascripto noiario

recipienti prò diclo capitulo et univer-

sitale renuDciaverunt in omnibus et siii-

gulis supradiclis decretalibus et decielis,

et crani iuri canonum et leguni auxilio,

quibus centra praedictam se iuvare pos-

sent. Ada sunt haec apud ecclesiam

praediclorum fialrum silara prope civi-

lalem Florentinam in loco dicto Casagio;

praesentibus lestibus Aiigo Baldonii de

Anguillaria, et Bugerò (ìlio Romei de

Antiila, et Rusticbino filio Gerardi de

populo Sancii Felicis in Plaza, et Bon-
fantino (ìlio lacobi de Yse. Ego Manfre-